

つけ物・鳥卵部 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	平成29年度		平成28年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流動資産	現金・預金	470,239	26.74	586,677	32.33	80.15
	売掛金	776,681	44.17	765,332	42.18	101.48
	受取手形	44,036	2.50	44,439	2.45	99.09
	有価証券	0	0.00	0	0.00	—
	荷主前渡金 (当座資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	商品	1,290,956	73.41	1,396,448	76.96	92.45
	短期貸付金	54,628	3.11	56,942	3.14	95.94
	その他	0	0.00	0	0.00	—
	貸倒引当金	46,152	2.62	44,903	2.47	102.78
	流動資産計	▲ 8,180	▲ 0.47	▲ 8,545	▲ 0.47	—
	1,383,556	78.68	1,489,748	82.10	92.87	
固定資産	建物・設備等	206,840	11.76	213,297	11.75	96.97
	減価償却累計額	▲ 146,759	▲ 8.35	▲ 141,916	▲ 7.82	—
	土地	0	0.00	0	0.00	—
	建設仮勘定 (有形固定資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	(無形固定資産計)	60,081	3.42	71,381	3.93	84.17
	投資有価証券	5,106	0.29	7,844	0.43	65.09
	子会社株式	14,537	0.83	3,459	0.19	420.27
	出資金	20,000	1.14	20,000	1.10	100.00
	長期貸付金	1,170	0.07	1,270	0.07	92.13
	開設者預託保証金	63,500	3.61	63,500	3.50	100.00
	長期前払費用	6,700	0.38	6,700	0.37	100.00
	その他	535	0.03	55	0.00	972.73
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	215,364	12.25	154,166	8.50	139.70
	固定資産計	▲ 12,035	▲ 0.68	▲ 3,548	▲ 0.20	—
	309,771	17.62	245,602	13.53	126.13	
	374,958	21.32	324,827	17.90	115.43	
繰延資産	0	0.00	0	0.00	—	
資産合計	1,758,514	100.00	1,814,575	100.00	96.91	
流動負債	受託販売未払金	0	0.00	0	0.00	—
	買掛金	542,472	30.85	578,516	31.88	93.77
	支払手形	298,861	17.00	312,815	17.24	95.54
	短期借入金	11,436	0.65	10,000	0.55	114.36
	未払税金	16,538	0.94	10,466	0.58	158.02
	賞与引当金	12,850	0.73	12,310	0.68	104.39
	その他	34,411	1.96	64,842	3.57	53.07
	流動負債計	916,568	52.12	988,949	54.50	92.68
固定負債	長期借入金	28,538	1.62	39,974	2.20	71.39
	退職給付引当金	58,794	3.34	54,196	2.99	108.48
	その他	61,321	3.49	52,072	2.87	117.76
	固定負債計	148,653	8.45	146,242	8.06	101.65
負債合計	1,065,221	60.58	1,135,191	62.56	93.84	
純資産	資本金	72,000	4.09	72,000	3.97	100.00
	資本剰余金	5,000	0.28	5,000	0.28	100.00
	利益剰余金 (うち当期純利益)	658,313	37.44	644,004	35.49	102.22
	自己株式	18,275	1.04	32,656	1.80	55.96
	その他株主資本	▲ 42,020	▲ 2.39	▲ 41,620	▲ 2.29	—
	評価・換算差額等	0	0.00	0	0.00	—
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
	純資産計	0	0.00	0	0.00	—
	693,293	39.42	679,384	37.44	102.05	
負債・純資産合計	1,758,514	100.00	1,814,575	100.00	96.91	

つけ物・鳥卵部 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		平成29年度(A)		平成28年度(B)		対前年度 指数(A/B)
売 上	実数	受託販売金額	0	0	—	
		買付販売金額	5,994,558	6,248,579	95.93	
		卸売業務売上高	5,994,558	6,248,579	95.93	
		兼業業務売上高	841,114	869,598	96.72	
		売上高合計	6,835,672	7,118,177	96.03	
高 成 比	構成比	受託販売	0.00 %	0.00 %		
		買付販売	87.70 %	87.78 %		
		卸売業務	87.70 %	87.78 %		
		兼業業務	12.30 %	12.22 %		
卸売業務 構成比率		受託販売	0.00 %	0.00 %		
		買付販売	100.00 %	100.00 %		
売 上 損 益	損益	受託販売手数料	0	0	0.00	—
		〃 率	—	—		
		買付販売損益	616,722	642,195	9.02	96.03
		〃 率	10.29%	10.28%		
		兼業業務損益	12,277	14,997	0.18	81.86
		〃 率	1.46%	1.72%		
売上総利益	628,999	657,192	9.20	95.71		
〃 率	9.20%	9.23%				
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	一般管理費	販管費計	619,272	636,248	9.06	97.33
		売上高割使用料	7,691	7,873	0.11	97.69
		面積割使用料	19,633	19,633	0.29	100.00
		出荷奨励金	0	0	0.00	—
		完納奨励金	6,564	6,780	0.10	96.81
		役員報酬	33,910	32,210	0.50	105.28
		従業員給料手当	215,108	253,075	3.15	85.00
		福利厚生費	10,632	38,803	0.16	27.40
		退職給与金	0	5,750	0.00	—
		退職給付引当金繰入	3,479	0	0.05	—
		役員賞与	1,400	1,400	0.02	100.00
		その他人件費	41,171	38,832	0.60	106.02
		(人件費等)	305,700	370,070	4.47	82.61
		受託品事故損	0	0	0.00	—
		交際費	7,765	6,815	0.11	113.94
公租公課	1,941	2,607	0.03	74.45		
その他	269,978	222,470	3.95	121.35		
営業利益		9,727	20,944	0.14	0.29	46.44
営業外 収益	受取利息及び配当金	1,271	1,088	0.02	116.82	
	その他	19,600	51,537	0.29	38.03	
営業外 費用	営業外収益計	20,871	52,625	0.31	39.66	
営業外 費用	支払利息及び割引料	775	901	0.01	86.02	
	その他	365	769	0.01	47.46	
営業外費用計		1,140	1,670	0.02	68.26	
経常利益		29,458	71,899	0.43	1.01	40.97
特別利益		6,405	616	0.09	0.01	1,039.77
特別損失		10,915	31,801	0.16	0.45	34.32
税引前当期利益		24,948	40,714	0.36	0.57	61.28
法人税等		7,600	21,738	0.11	0.31	34.96
法人税等調整額		▲ 927	▲ 13,681	▲ 0.01	▲ 0.19	—
当期純利益		18,275	32,656	0.27	0.46	55.96